
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 

Název veřejné zakázky: 

Rekonstrukce spalovny nebezpečných odpadů v NPK, a.s., pracoviště Pardubická 

nemocnice  

 

 

Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

                                                                           

                                                                                      V Pardubicích dne 16. 11. 2020 

 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98, resp. § 99 zákona 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující 

vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Dotaz č. 1 

 

SO01 ELEKTRO MAR  

Při oceňování nabídky jsme narazili na nedostatečnou specifikaci rozvaděčů ve výkazu materiálu. 

Jedná se o to, že nejsou stanoveny počty a proudová charakteristika jistících prvků.  

Výkresová část rozvaděčů v zadání není. Chtěli bychom prosím vědět, zda je k dispozici lepší 

specifikace nebo dokumentace od rozvaděčů. 

 

Odpověď 

 

Podrobnější specifikace a výkresy rozváděčů nejsou k dispozici. Rozváděče je nutno ocenit dle 

popisu ve VV. 

 

   

Dotaz č. 2 

 

VZDUCHOTECHNIKA PS 04_VV_CTX-V-002.xlsx  

řádek 41 - výpočet má chybu - montáž připočtena k dodávce  

řádek 55 - nelze použít 2 ks vnitřních jednotek k této venkovní jednotce – máme ocenit tedy 1ks 

vnitřní jednotku? 

 

Odpověď 

 

Řádek 41 - do textu popisu je doplněna poznámka D+M, tzn. cena v dodávce obsahuje i montáž 

tepelné izolace  

Řádek 55 - ve sloupci POČET je zrušeno množství 2 ks a opraveno na 1 ks  

 

 

 



 

 

Dotaz č. 3 

 

PS 04_VV_CTX-V-002.xlsx  

v tomto výkazu je spousta chyb – špatné součty, rekapitulace odkazuje na chybějící 

položky/řádky 

 

Odpověď 

 

Výkaz výměr PS 04 byl kontrolován a opraven. 

 

 

Dotaz č. 4 

 

SO01_ST_VV_CTX-S-002.xlsx  

• Nepropisují se součty do rekapitulace (není provázaná rekapitulace s jednotlivými listy 

rozpočtu) chybné součty v elektro a MaR 

 

Odpověď 

 

Výkaz výměr elektro a MaR byl opraven. 

 

 

Dotaz č. 5 

 

• list Rozpočet MaR, ve kterém není nastaven součtový vzorec v řádku 69 Detektor CO. Při 

doplnění jednotkové ceny se nedopočítává tato položka do celkové ceny. Žádáme o 

úpravu výkazu výměr 

 

Odpověď 

 

Řádek 69 je ve VV MaR opraven (viz. VV MaR) 

 

 

Dotaz č. 6 

 

• list Rozpočet ZT, ve kterém je řádek 313, kde u položky není v jednotkové ceně 

zabarvené políčko modře. V pokynech pro vyplnění se uvádí, že se ve výkazu výměr mají 

měnit pouze buňky s modrým pozadím. Máme tuto položku také cenit? Žádáme o úpravu 

výkazu výměr. 

 

Odpověď 

 

Řádek 313 je nutno rovněž ocenit, VV je opraven a políčko je modré. 

 

Dotaz č. 7 

 

• listu SO 01 1 Pol obsahuje položku č. 28 Osazení ocelových válcovaných nosníků. Materiál 

k této položce ale ve výkazu výměr není. Žádáme o úpravu výkazu výměr 

 

 

Odpověď 



 

 

Položka č. 28 je uvažovaná vč. dodávky materiálu, tj. tuto položku je nutno ocenit jako D+M. 

 

 

Dotaz č. 8 

 

• listu SO 01 1 Pol neřeší, co se bude dělat s výkopkem z mikropilot. Žádáme o úpravu 

výkazu výměr 

 

Odpověď 

 

Řádek 10,11,13 je ve VV opraven a doplněn o likvidaci výkopu z pilot (viz. VV) 

 

 

Dotaz č. 9 

 

• listu SO 01 1 Pol obsahuje řádek 1552 kde je D+M nátěr stávajících ocelových konstrukcí 

1 soubor. Žádáme o bližší specifikaci. Nejsou zde uvedeny kg ani m2. Nelze dle 

stávajícího popisu odborně ocenit. Žádáme o specifikaci a úpravu výkazu výměr. 

Odpověď 

 

V řádku 213 je doplněna výměra nátěru stávající OK na 450 m2. 

 

 

 

 

 



 

 

Dotaz č. 10 

 

• listu SO 01 1 Pol obsahuje položky č. 16, 20, 24, 44, 64, 210, 215, 216, ve kterých se ve 

výkazu výměr odkazují na statickou část. Výpis oceli/výztuže nikde ale ve statické části 

není uveden. Žádáme o doplnění zadávacích podkladů. 

 

Odpověď 

 

Výše uvedené položky se odkazují na výkresy statiky, kde jsou vykresleny tvary 

železobetonových a ocelových konstrukcí. Ve výkaze výměr je uvedené předpokládané množství 

výztuže do těchto ž.b. konstrukcí v souladu se statickým výpočtem vč. projektovaného množství 

OK dle statického výpočtu a výkresu OK. Podrobné výkresy výztuže a OK budou součástí 

dodavatelské dokumentace zhotovitele stavby. Množství výztuže a OK je nutno ocenit dle výše 

uvedených položek VV. 

 

 

Dotaz č. 11 

 

• listu SO 01 1 Pol obsahuje položku č. 153, 154 Podhled ze sádrovláknitých desek. 

Množství u této položky je větší než by mělo být. U položky č. 153 obložení stropu nebo 

střešních podhledů by mělo být množství okolo 50 m2 a u položky č. 154 deska 

sádrovláknitá by množství mělo být okolo 100 m2 z důvodů dvojité desky. Žádáme o 

úpravu výkazu výměr. 

 

Odpověď 

 

 

Řádek 153 a 154 je ve VV opraven, požární obklad stropu je navržen z 2 x sádrovláknité desky 

tl. 2 x 15 mm , tj. v pol. 154 je výměra desek zdvojená a povýšená koeficientem 0,07 (viz. VV ). 

 

 
 

 

Dotaz č. 12 

 

V dodané projektové dokumentaci v technické zprávě je uvedeno, že podhledy mají být tvořeny 

opláštěním konstrukce z cementovláknitých desek. Výkaz výměr SO 01_ST_VV_CTX-S-002 v 

listu SO 01 1 Pol obsahuje řádek 1010 a 1015 kde je uvedena deska sádrovláknitá. Ve výkresu 

CTX-S-108_rezy_B-B je uveden zvukopohltivý podhled Ecophon Industry tl. 50 mm. Co platí? 



 

 

Máme cenit dle výkazu výměr nebo dle projektové dokumentace. Žádáme o specifikaci a úpravu 

výkazu výměr. 

 

Odpověď 

 

Stávající nosná konstrukce střechy z VSž plechů bude z důvodu snížení hlučnosti opatřena 

nehořlavým akustickým a tepelně izolačním nástřikem ze speciální omítkové směsi tvořené 

miner. vlákny a cem.pojivem tl. 50 mm. Plocha je počítaná jako rozvinutá (viz. pol. 51 a 52 VV). 

Sociální vestavek bude opatřen v 1.NP a 2.NP požárním podhledem ze protipožárních 

sádrovláknitých desek tl. 2 x 15 mm (min. REI 15 min) - viz. pol. 153,154 (opraven popis a 

výměry podhledu) 

 

  
 

 
 

 

Dotaz č. 13 

 

V dodané projektové dokumentaci v příloze technické zprávy (výkres CTX-S- 001_TZ_priloha1 je 

ve skladbě P2 uvedena 2x cementovláknitá deska 12,5 mm Powerpanel TE. Výkaz výměr SO 

01_ST_VV_CTX-S-002 v listu SO 01 1 Pol obsahuje řádek 447 a 451 kde je uvedena suchá 

podlaha ze sádrovláknitých desek. Co platí? Máme cenit dle výkazu výměr nebo dle projektové 

dokumentace. Žádáme o specifikaci a úpravu výkazu výměr. 

 

Odpověď 

 

Podlaha P2 je tvořena ze sádrovláknitých desek tl. 25 mm (spoje na ozub) lepených z desek 2 x 

12,5 mm. Jako podklad je použita sádrovláknitá deska tl. 10 mm s nakašírovanou vrstvou EPS 

035 DEO tl. 50 mm. Tzn. platí opravený popis ve VV, pol. 69 a 70. 

 

 
 

 



 

 

Dotaz č. 14 

 

V souhrnné technické zprávě ve statické části je uvedeno, že betonová deska stropní konstrukce 

1 NP bude vyztužena profilem 8 mm do každé vlny a kari sítí 6/6/250 z ocele B500B. Ve výkazu 

výměr tato síť není uvedena. Žádáme o kontrolu a úpravu výkazu výměr. 

 

Odpověď 

 

Výztuž stropní desky na 1.NP je obsažena v pol. č. 44, která byla podrobně rozepsána dle typů 

výztuže (viz. pol. 44) 

 

 
 

Byla zjištěna chyba ve výměře betonu stropní desky nad 1.NP, která byla doplněna do položky 39 

(viz. pol. 39) 

 

 
 

 

Dotaz č. 15 

 

V technické zprávě je uvedeno, že zastropení bude profily 2x UA75-20-2, rozteč max. 625 mm, 

opláštění 2x voděodolnými cementovláknitými deskami o tl. 15 mm oboustranně. Realizace toho 

zastřešení oboustranně není technicky proveditelné. Žádáme o opravu. 

 

Odpověď 

 

V technické zprávě je opraven popis: Obvodové konstrukce vnitřní vestavby místnosti pro emisní 

měření jsou navrženy jako systémové samonosné včetně zastropení se světlou výškou místnost 

2500 mm. Stěny budou z CW 125-0,6 po 625 mm a UW profilů, opláštění mechanicky odolnými, 

protipožárními a voděodolnými cementovláknitými a sádrovláknitými deskami tl. 12,5 mm. 

Zastropení bude OK profily IPE 120, rozteč max. 1000 mm s trapézovým plechem TR 40 S/160 

SYM 0,75 (popis podlah a příček viz. příloha č.1 TZ). 

 

 

Zadavatel dále opravuje ve výkazu výměr položky níže uvedeným způsobem, a to bez 

předchozí žádosti dodavatele: 

 



 

 

Ve výkaze výměr jsou opraveny popisy příček SDVK ( pol. 33,34,35) tak, aby byly v souladu s 

technickou zprávou. Skladba příčky SP3 je vzhledem ke stejnému složení zahrnuta do výkazu 

výměr příčky SP2. 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 

 

 
 

 

Výkaz výměr SO 01_ST_VV_CTX-S-002 v listu SO 01 - Výrobek T 04 je součástí pol. 168 vč. 

kuch. linky (viz. doplnění popisu VV položky 168). 

 

 
 

 

 
Dotaz č. 16 

 
V čl 7 odst 7.1 prosíme o upřesnění posouzení stavu staveniště včetně existujících podzemních a 

nadzemních konstrukcí, budov, zařízení, systémů, například statické posouzení stávající kotelny 

není ve VV a přitom je žádoucí jej provést, prosíme o upřesnění daného bodu, případně doplnění 

do VV. 

 
Odpověď 

 
Zadavatel vypouští uvedené znění bodu 7.1 v čl. 7. 

 
 

Dotaz č. 17 

 
V čl 7 bod 7.6 prosíme doplnit, že koordinátora BOZP zajišťuje na své náklady Objednatel 

 
Odpověď 

 
Činnost koordinátora BOZP zajišťuje na svoje náklady objednatel. Zhotovitel je povinen mu 

poskytnout veškerou požadovanou součinnost a řídit se jeho pokyny ve vztahu k bezpečnosti 

práce na staveništi. 

 

 



 

 

ZADAVATEL V SOULADU S UST. § 98 ODST. 4 A UST. § 99 ZÁKONA PRODLUŽUJE LHŮTU 

PRO PODÁNÍ NABÍDEK DO 28. 12. 2020 DO 10:00 HODIN.  

 

 

Přílohy: 

SO01_ST_VV_CTX-S-002_19_12_2019 Revize 2.xlsx 

CTX-S-001_TZ_19_12_2019 Revize 2.pdf 

PS 04_VV_CTX-V-002_19_12_2019 Revize 2.xlsx 

Příloha č. 2 ZD - Závazný návrh smlouvy o dílo REVIZE 2 

 

 

 

 

 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

                                                                                      


